П Р О Т О К О Л
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского муниципального района

19 февраля 2021 года                         с. Яковлевка            			  №   3

Председатель комитета – Н.В. Вязовик, глава района – глава А Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь – П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:
А.А. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района
О.В. Сомова, руководитель аппарата Администрации Яковлевского муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района
Е.Г. Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района
В.А. Козлов, начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района
И.Н. Могильников, начальник отдела информатизации Администрации Яковлевского муниципального района
В.В. Новикова, начальник отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района
А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Администрации Яковлевского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	О реализации проекта в сфере образования на территории Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
2.	Разработка дорожной карты по КПЭ Губернатора
Информация Ю.С. Шамрай, начальника отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района

I. О реализации проекта в сфере образования на территории Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
А.В. Коробейникова – в Министерство закупок Приморского края 16.02 2021 года были направлены документы на проверку по реконструкции оконных конструкций МБДОУ «Детский сад п. Нефтебаза», пакет документов по реконструкции оконных конструкций МБОУ «СОШ № 1 с. Варфоломеевка» был отправлен 17.02.2021 года из-за технического боя системы. На сегодняшний день получены замечания от Министерства закупок Приморского края закупок по МБДОУ «Детский сад п. Нефтебаза». Замечания отрабатываются. Завтра ждем ответа по МБОУ «СОШ № 1 с. Варфоломеевка».
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, С.В. Лисицкий
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. А.В. Коробейниковой обеспечить устранения ошибок до 20.02.2021 года и направить в Министерство закупок Приморского края.

II. Разработка дорожной карты по КПЭ Губернатора

СЛУШАЛИ:
Ю.С. Шамрай – в срок до 25.02.2021 года ответственным лицам за декомпозированные на Яковлевский муниципальный район КПЭ Губернатора Приморского края представить план мероприятий по достижению целевых значений доведенных показателей оценки эффективности деятельности Губернатора ПК.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ответственным лицам (Сомовой О.В., Шиловой Н.С., Новиковой В.В., Костенко С.В., Козлову В.А., Подложнюк Е.Г.) представить в отдел экономического развития до 25.02.2021 года заполненные планы мероприятий по своим показателям.
3. Отделу экономического развития свести информацию в общий план мероприятий по достижению целевых значений показателей оценки эффективности деятельности Губернатора ПК.

Председатель комитета      	   _________________		Н.В. Вязовик

Секретарь				   _________________		П.С. Летяга
[bookmark: _GoBack]